
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 9,081,928 8,618,819 463,109

국          3,688,781

도          1,262,312

군          4,130,835

재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 208,090 127,267 80,823

국              5,678

도             64,439

군            137,973

안전문화운동 추진 164,234 78,067 86,167

도             61,600

군            102,634

안전문화홍보 32,234 45,067 △12,833

101 인건비 12,674 13,607 △933

04 기간제근로자등보수 12,674 13,607 △933

  ○여름철인적재난예방                12,674

    ―물놀이위험지역 안전지도요원                12,674

      ㆍ인건비                 9,240

      ㆍ주차수당                 1,155

      ㆍ보험료(4대보험)                 2,279

  33,000원*7명*40일

  33,000원*7명*5일

  2,279,000원

201 일반운영비 13,260 19,620 △6,360

01 사무관리비 11,260 12,620 △1,360

  ○안전관리계획서 인쇄비                 5,600

  ○안전관리위원 관리계획 심의회 참석수당                 1,260

  ○인적재난대비 상황실 근무                 1,400

  ○인적재난예방 홍보물 제작                 3,000

  80,000원*70부

  70,000원*9명*2회

  7,000원*2명*100일

  1,000원*3종*1,000개

03 행사운영비 2,000 4,000 △2,000
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○안전문화캠페인                 2,000  1,000,000원*2회

203 업무추진비 2,500 3,000 △500

03 시책추진업무추진비 2,500 3,000 △500

  ○재난관리 민원시책                 2,500  2,500,000원

301 일반보상금 3,800 8,840 △5,040

12 기타보상금 3,800 3,800 0

  ○재난신고자 보상금                   300

  ○재난수습참가자 보상금                 3,500

  20,000원*15명

  7,000원*500명

안전문화운동 132,000 33,000 99,000

도             61,600

군             70,400

201 일반운영비 13,000 23,000 △10,000

도              3,900

군              9,100

01 사무관리비 13,000 23,000 △10,000

  ○도비보조사업                13,000

    ―안전문화홍보물 구입 및 제작                 5,000

      ㆍ현수막 및 리플릿 등                 1,000  1,000,000원

도                300

군                700

      ㆍ홍보물품                 4,000  2,000원*2종*1,000개

도              1,200

군              2,800

    ―안전홍보 CD제작                 2,000  20,000원*100매

도                600

군              1,400

    ―물놀이안전홍보물 구입 및 제작                 6,000
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ현수막 및 리플릿 등                 1,000  1,000,000원

도                300

군                700

      ㆍ홍보물품                 3,000  3,000원*2종*500개

도                900

군              2,100

      ㆍ세이프라인 구입                 1,000  20,000원*50롤

도                300

군                700

      ㆍ안전점검단 및 물놀이 안전요원 피복비                 1,000  100,000원*10명

도                300

군                700

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

도              1,200

군              2,800

10 행사실비보상금 4,000 5,000 △1,000

  ○도비보조사업                 4,000

    ―안전체험행사견학(단체, 학생 등)                 4,000  4,000,000원*1회

도              1,200

군              2,800

405 자산취득비 115,000 5,000 110,000

도             56,500

군             58,500

01 자산및물품취득비 115,000 5,000 110,000

  ○도비보조사업               115,000

    ―인명구조장비 구입(수난구조용보트,석궁 등)                 5,000  5,000,000원

도              1,500

군              3,500

    ―미분무 소화장비 구입               110,000  110,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             55,000

군             55,000

안전점검 및 예방 43,856 49,200 △5,344

국              5,678

도              2,839

군             35,339

안전예방활동 19,700 20,400 △700

201 일반운영비 6,000 6,000 0

03 행사운영비 6,000 6,000 0

  ○안전한국훈련                 2,000

  ○인적재난대비 합동훈련                 3,000

  ○안전점검의 날 캠페인                 1,000

  2,000,000원*1회

  1,500,000원*2회

  1,000,000원*1회

401 시설비및부대비 3,300 3,300 0

01 시설비 3,300 3,300 0

  ○인적재난현장 응급복구장비 지원비                 3,300  300,000원*1회*11개읍면

405 자산취득비 10,400 11,100 △700

01 자산및물품취득비 10,400 11,100 △700

  ○산악구조용 장비구입(들것, 로프 등)                 1,500

  ○안전차단봉(자동밸트)구입                 1,500

  ○수중구조 장비구입(잠수장비세트)                 5,000

  ○인명구조용품 구입(에어매트)                 2,400

  1,500,000원*1세트

  150,000원*10개

  2,500,000원*2세트

  2,400,000원*1세트

물놀이 안전시설 사업 12,800 15,200 △2,400

401 시설비및부대비 12,800 15,200 △2,400

01 시설비 12,800 15,200 △2,400

  ○물놀이 위험지역 안내판 정비 보수                12,800  100,000원*128개소
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난취약가구안전점검및정비 5,952 13,600 △7,648

국              2,976

도              1,488

군              1,488

201 일반운영비 5,952 10,000 △4,048

국              2,976

도              1,488

군              1,488

01 사무관리비 5,952 10,000 △4,048

  ○국비보조사업                 5,952

    ―재난안전취약가구 점검(100가구)                 5,952  59,520원*100가구

국              2,976

도              1,488

군              1,488

물놀이 안전시설 설치 5,404 0 5,404

국              2,702

도              1,351

군              1,351

405 자산취득비 5,404 0 5,404

국              2,702

도              1,351

군              1,351

01 자산및물품취득비 5,404 0 5,404

  ○국비보조사업                 5,404

    ―이동식 인명구조장비용품 구입                 5,404  1,351,000원*4세트

국              2,702

도              1,351

군              1,351

재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 689,816 629,332 60,484
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             48,401

군            641,415

재해예방시스템 운영 241,180 239,348 1,832

도             44,752

군            196,428

재해관측장비 관리 241,180 239,348 1,832

도             44,752

군            196,428

401 시설비및부대비 241,180 239,348 1,832

도             44,752

군            196,428

01 시설비 239,348 239,348 0

  ○도비보조사업               179,348

    ―자연재해관측장비 유지보수               179,348  179,348,000원*1식

도             26,752

군            152,596

  ○도비보조사업                60,000

    ―자동기상관측시스템(AWS) 설치                60,000  60,000,000원

도             18,000

군             42,000

03 시설부대비 1,832 0 1,832

  ○자연재해관측장비 유지보수                 1,292

  ○자동기상관측시스템(AWS) 설치                   540

  179,348,000원*0.72%

  60,000,000원*0.9%

재해 예방 및 복구 371,295 312,419 58,876

예방훈련점검 290,795 231,919 58,876

101 인건비 9,890 0 9,890

04 기간제근로자등보수 9,890 0 9,890
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재해예경보시스템유지관리 업무보조                 9,890

    ―기본급                 6,600

    ―주차수당                 1,584

    ―연차수당                   495

    ―4대보험료                 1,211

  33,000원*200일*1명

  33,000원*48일*1명

  33,000원*15일*1명

  8,646,000원*14%

201 일반운영비 25,440 28,269 △2,829

01 사무관리비 13,980 17,480 △3,500

  ○자연재해대비 상황실 운영 급식비                 2,800

  ○자연재해예방홍보물제작(리플릿)                 2,000

  ○재해예경보시스템점검 안전관리비(피복 및 안전화 등)                   900

  ○자연재해포스터 심사위원수당                   280

  ○사전재해영향성 검토위원수당                 1,000

  ○표준행동메뉴얼 인쇄 및 제본비                 7,000

  7,000원*2명*200일

  1,000원*2,000부

  300,000원*3명

  70,000원*4명*1회

  50,000원*5명*4회

  87,500원*80부

02 공공운영비 5,460 4,789 671

  ○재해무선국, 문자전광판 등 수수료                 5,460

    ―전기요금(재해문자전광판, CCTV)                 5,460  13,000원*35개소*12개월

03 행사운영비 6,000 6,000 0

  ○방재의 날 행사                 6,000  500,000원*12개소

301 일반보상금 1,650 1,650 0

10 행사실비보상금 1,650 1,650 0

  ○지역자율방재단, 민간인 등 교육참석                 1,650  55,000원*30명*1회

401 시설비및부대비 253,815 202,000 51,815

01 시설비 252,000 202,000 50,000

  ○재해안내표지판 설치 보강                 2,000

  ○함양기상관측소 설치               150,000

  200,000원*10개소

  150,000,000원*1식
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재난종합상황실설치               100,000  100,000,000원*1식

03 시설부대비 1,815 0 1,815

  ○재난종합상황실 설치 등                 1,815  252,000,000원*0.72%

응급복구지원 80,500 80,500 0

206 재료비 5,500 5,500 0

01 재료비 5,500 5,500 0

  ○수방자재구입(사다리외 4종)                 5,500  5,000원*100개*11개읍면

302 이주및재해보상금 20,000 20,000 0

02 민간인재해보상금 20,000 20,000 0

  ○자연재난(사유시설)복구지원                20,000  20,000,000원*1회

401 시설비및부대비 55,000 55,000 0

01 시설비 55,000 55,000 0

  ○자연재해 응급복구비                55,000  500,000원*11개읍면*10일*1대

민관 협력체제 구축 77,341 77,565 △224

도              3,649

군             73,692

민관 재해복구 70,043 70,267 △224

101 인건비 33,396 33,572 △176

04 기간제근로자등보수 33,396 33,572 △176

  ○풍수해감시인                33,396

    ―인건비                29,040

    ―주차수당                 4,356

  33,000원*11명*80일

  33,000원*11명*12일

206 재료비 4,752 4,050 702

01 재료비 4,752 4,050 702
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민관 협력체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○풍수해감시인 차량유류대                 4,752  1,600원*33ℓ*90일

302 이주및재해보상금 22,000 22,000 0

02 민간인재해보상금 22,000 22,000 0

  ○재해예방 및 복구 민간인 참여자 보상금                22,000  2,000,000원*11개읍면

307 민간이전 9,895 10,645 △750

02 민간경상보조 7,300 7,900 △600

  ○지역자율방재단 기타운영비                 7,300  20,000원*365명

06 보험금 2,595 2,745 △150

  ○풍수해감시인 상해보험가입비                   770

  ○지역자율방재단 상해보험가입비                 1,825

  70,000원*11명

  5,000원*365명

풍수해보험 7,298 7,298 0

도              3,649

군              3,649

307 민간이전 7,298 7,298 0

도              3,649

군              3,649

06 보험금 7,298 7,298 0

  ○도비보조사업                 7,298

    ―풍수해보험사업(가입률5%,보험가입금액8%)                 7,298  7,298,000원

도              3,649

군              3,649

민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 247,986 923,488 △675,502

국                892

도             24,472

군            222,622

민방위 교육훈련 2,973 2,928 45
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                892

도                624

군              1,457

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,429 1,518 △89

국                429

도                300

군                700

201 일반운영비 1,429 1,518 △89

국                429

도                300

군                700

03 행사운영비 1,429 1,518 △89

  ○국비보조사업                 1,429

    ―국민참여 민방위의날 훈련경비                 1,429  1,429,000원

국                429

도                300

군                700

민방위기술지원대 등 전문교육 지원 1,090 410 680

국                327

도                229

군                534

301 일반보상금 1,090 410 680

국                327

도                229

군                534

10 행사실비보상금 1,090 410 680

  ○국비보조사업                 1,090

    ―민방위 기술지원대등 전문교육훈련                 1,090  1,090,000원

국                327
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                229

군                534

민방위 리더 양성 454 243 211

국                136

도                 95

군                223

301 일반보상금 454 243 211

국                136

도                 95

군                223

10 행사실비보상금 454 243 211

  ○국비보조사업                   454

    ―민방위 리더 양성                   454  454,000원

국                136

도                 95

군                223

민방위 조직관리 49,855 47,918 1,937

도              7,128

군             42,727

민방위 관리 26,095 20,130 5,965

201 일반운영비 14,910 6,810 8,100

01 사무관리비 13,950 5,850 8,100

  ○비상급수시설유지관리                   400

  ○민방위교육장 유지관리                 1,500

  ○민방위경보시설유지관리(프로그램 설치, 배터리 교체 등)                 3,000

  ○민방위대 교육운영(교재, 식수, 서식 유인등)                 1,050

  ○국민안보의식 고취 홍보물 제작                 2,000

  400,000원*1개소

  1,500,000원*1식

  1,500,000원*2종

  500원*3종*700개

  1,000원*2종*1,000개
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○민방위 활동복 구입                 6,000  30,000원*200벌

02 공공운영비 960 960 0

  ○민방위비상급수시설 전기요금                   960  80,000원*12개월

301 일반보상금 6,200 6,600 △400

10 행사실비보상금 4,500 4,900 △400

  ○민방위대창설기념행사 참석                   900

  ○통합방위지방회의참석                 1,000

  ○예비군의 날 행사참석                 1,000

  ○직장민방위대장 교육참석                 1,000

  ○기술지원대 직능별 전문 교육                   600

  10,000원*90개대

  50,000원*20명

  50,000원*20명

  50,000원*20명

  6,000원*100명*1회

12 기타보상금 1,700 1,700 0

  ○주민신고 모의메시지 훈련                 1,200

  ○민방위작품공모 당선작 시상품                   500

  10,000원*60명*2회

  50,000원*10명

405 자산취득비 4,985 6,720 △1,735

01 자산및물품취득비 4,985 6,720 △1,735

  ○민방위 장비 구입                 4,985

    ―전자메가폰                   715

    ―교통차단표지판                   770

    ―심폐소생술마네킹                 1,800

    ―소생술마네킹(유아)                   800

    ―심실제동기                   900

  65,000원*11대

  70,000원*11개

  450,000원*4개

  800,000원*1세트

  900,000원*1점

민방위 조직 운영 23,760 27,788 △4,028

도              7,128

군             16,632

201 일반운영비 9,900 10,900 △1,000
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,970

군              6,930

01 사무관리비 7,900 8,900 △1,000

  ○도비보조사업                 7,900

    ―민방위실기교육 강사수당                 3,900  3,900,000원

도              1,170

군              2,730

    ―주부민방위기동대 운영                 4,000  4,000,000원

도              1,200

군              2,800

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○도비보조사업                 2,000

    ―민방위시범마을 운영                 2,000  2,000,000원

도                600

군              1,400

301 일반보상금 13,860 16,888 △3,028

도              4,158

군              9,702

10 행사실비보상금 13,860 16,888 △3,028

  ○도비보조사업                13,860

    ―민방위지원대 활동지원                 4,860  4,860,000원

도              1,458

군              3,402

    ―주부민방위기동대 활동지원                 7,000  7,000,000원

도              2,100

군              4,900

    ―주부민방위기동대 위탁교육비                 2,000  2,000,000원

도                600

군              1,400
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 비상대비확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

비상대비확립 14,000 10,400 3,600

비상대비 훈련 14,000 10,400 3,600

201 일반운영비 14,000 10,400 3,600

01 사무관리비 12,000 8,900 3,100

  ○을지연습 근무자 석식 및 간식                 6,000

    ―석식                 4,200

    ―간식                 1,800

  ○을지연습                 4,500

    ―을지연습 집기류 및 사무용품 구입                 2,000

    ―상황판 교체                 1,700

    ―을지연습 정보시스템 암호장비 구입                   800

  ○을지연습 홍보물 제작                 1,500

    ―홍보물품                   800

    ―현수막                   700

  7,000원*150명*4일

  3,000원*150명*4일

  100,000원*20종

  100,000원*17개

  400,000원*2개

  4,000원*200점

  70,000원*10매

03 행사운영비 2,000 1,500 500

  ○을지연습 실제훈련경비                 2,000  2,000,000원*1회

기타 조직관리 181,158 627,642 △446,484

도             16,720

군            164,438

의용소방대 등 113,820 536,642 △422,822

201 일반운영비 30,500 500 30,000

01 사무관리비 30,500 500 30,000

  ○함양소방서 임차료                30,000

  ○기타조직관리 각종 서식 유인                   500

  30,000,000원*1년

  1,000원*5종*100매
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 74,320 91,320 △17,000

09 공익근무요원보상금 69,320 88,320 △19,000

  ○공익근무요원                69,320

    ―인건비                 7,200

    ―중식비                46,200

    ―교통비                 7,920

    ―기타경비                 6,000

    ―피복비(하,동복)                 2,000

  60,000원*10명*12개월

  7,000원*25명*22일*12개월

  3,000원*10명*22일*12개월

  20,000원*25명*12개월

  100,000원*10명*2회

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  ○의용소방대 화재진화작업 동원자 보상                 3,000

  ○민방위훈련 및 각종훈련 참가자 보상금                 2,000

  3,000,000원

  2,000,000원

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사보조 9,000 9,000 0

  ○의용소방대 지원                 9,000

    ―기술경연대회 지원                 4,500

    ―소방의 날 행사지원                 4,500

  30,000원*150명

  4,500,000원*1회

지역방위 역량 강화 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○통합방위협의회운영 지원                15,000  15,000,000원

화재민 지원사업 26,000 26,000 0

도             10,000

군             16,000

402 민간자본이전 26,000 26,000 0

도             10,000
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             16,000

01 민간자본보조 26,000 26,000 0

  ○도비보조사업                26,000

    ―119희망의집 건축보급사업                26,000  13,000,000원*2개소

도             10,000

군             16,000

예비군 지원 육성 26,338 50,000 △23,662

도              6,720

군             19,618

403 자치단체등자본이전 26,338 50,000 △23,662

도              6,720

군             19,618

03 예비군육성지원자본보조 26,338 50,000 △23,662

  ○도비보조사업                26,338

    ―예비군육성지원                26,338  26,338,000원

도              6,720

군             19,618

가로등 및 생활민원 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 316,338 326,241 △9,903

가로등 및 기동대 운영 316,338 326,241 △9,903

가로등 관리 294,628 299,181 △4,553

201 일반운영비 155,400 132,600 22,800

02 공공운영비 155,400 132,600 22,800

  ○가로(보안)등 전기요금               155,400

    ―농촌가로등 전기요금                59,400

    ―시가지등 전기요금                96,000

  1,650원*3,000등*12개월

  8,000원*1,000등*12개월

206 재료비 37,500 37,500 0
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부서: 재난관리과
정책: 가로등 및 생활민원 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 가로등 및 기동대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 37,500 37,500 0

  ○가로등소요 부품 구입                37,500

    ―농촌가로등 램프                17,500

    ―시가지가로등 램프                 7,500

    ―시가지가로등 안정기 구입                 7,500

    ―가로등소요 부품구입(전선외 3종)                 5,000

  25,000원*700개

  25,000원*300개

  25,000원*300개

  25,000원*4종*50개

401 시설비및부대비 101,728 129,081 △27,353

01 시설비 101,000 128,145 △27,145

  ○가로등유지관리               101,000

    ―농촌가로등 유지관리                30,000

    ―시가지등 유지관리                40,000

    ―주민요청지 가로등 신·이설                21,000

    ―소규모 민원처리                10,000

  15,000원*2,000개소

  40,000원*1,000개소

  700,000원*30개소

  500,000원*20개소

03 시설부대비 728 936 △208

  ○민원해결 측량 등                   728  101,000,000원*0.72%

120민원 기동대 운영 21,710 27,060 △5,350

201 일반운영비 2,040 2,040 0

01 사무관리비 2,040 2,040 0

  ○120민원기동대 현장근무복                   600

  ○120크레인 유지관리                 1,440

  100,000원*3명*2회

  120,000원*12개월

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

  ○120민원기동대 여비                 4,200  20,000원*3명*70일

206 재료비 7,400 7,400 0
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부서: 재난관리과
정책: 가로등 및 생활민원 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 가로등 및 기동대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 7,400 7,400 0

  ○120순회봉사활동 자재구입                 5,000

  ○상조민원용 물품정비                 2,400

  10,000원*5종*100개

  200,000원*12대

301 일반보상금 420 420 0

10 행사실비보상금 420 420 0

  ○120자원봉사활동지원                   420  7,000원*15명*4회

405 자산취득비 7,650 13,000 △5,350

01 자산및물품취득비 7,650 13,000 △5,350

  ○민원기동대 공구구입                   500

  ○상조민원용 물품 구입                 7,150

  50,000원*5종*2회

  650,000원*1종*11개

맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원) 7,479,883 6,478,814 1,001,069

국          3,682,211

도          1,125,000

군          2,672,672

하천관리 1,256,302 3,003,780 △1,747,478

도            775,000

군            481,302

미불용지 보상 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,108 99,108 0

  ○미불용지 보상                99,108

    ―정취소하천외 16필지                99,108  99,108,000원*1식

03 시설부대비 892 892 0

  ○미불용지 보상                   892

    ―정취소하천외 16필지                   892  99,108,000원*0.90%
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하천정비사업 756,301 603,780 152,521

도            575,000

군            181,301

401 시설비및부대비 756,301 603,780 152,521

도            575,000

군            181,301

01 시설비 748,928 600,000 148,928

  ○도비보조사업               748,928

    ―안의천 하천정비사업(L=0.88㎞)               600,000  600,000,000원*1식

도            500,000

군            100,000

    ―봉전세천 정비사업(L=0.45㎞)               148,928  148,928,000원*1식

도             75,000

군             73,928

03 시설부대비 7,373 3,780 3,593

  ○도비보조사업                 7,373

    ―안의천 하천정비사업                 6,300

    ―봉전세천 정비사업                 1,073

  1,000,000,000원*0.63%

  148,928,000원*0.72%

하천유지관리사업 400,001 600,000 △199,999

도            200,000

군            200,001

401 시설비및부대비 400,001 600,000 △199,999

도            200,000

군            200,001

01 시설비 396,244 596,244 △200,000

  ○도비보조사업               396,244

    ―하천유지관리사업(L=255km)               396,244  396,244,000원*1식

도            200,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            196,244

03 시설부대비 3,757 3,756 1

  ○도비보조사업                 3,757

    ―하천유지관리사업(L=255km)                 3,757  596,244,000원*0.63%

하천재해예방사업 3,160,000 0 3,160,000

국          2,200,000

도            330,000

군            630,000

하도준설사업 1,600,000 0 1,600,000

국          1,200,000

군            400,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

국          1,200,000

군            400,000

01 시설비 1,594,240 0 1,594,240

  ○국비보조사업             1,594,240

    ―서주천, 지우천 하도준설사업             1,594,240  1,594,240,000원*1식

국          1,200,000

군            394,240

03 시설부대비 5,760 0 5,760

  ○국비보조사업                 5,760

    ―기타경비                 5,760  1,600,000,000*0.36%

생태하천조성사업 1,560,000 0 1,560,000

국          1,000,000

도            330,000

군            230,000

401 시설비및부대비 1,560,000 0 1,560,000

국          1,000,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            330,000

군            230,000

01 시설비 1,554,384 0 1,554,384

  ○국비보조사업             1,554,384

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=5.0㎞)             1,554,384  1,554,384,000원*1식

국          1,000,000

도            330,000

군            224,384

03 시설부대비 5,616 0 5,616

  ○국비보조사업                 5,616

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=5.0㎞)                 5,616  1,560,000,000원*0.36%

물환경 관리 3,014,466 3,425,982 △411,516

국          1,482,211

군          1,532,255

소하천 유지관리사업 210,914 159,997 50,917

101 인건비 9,114 9,052 62

04 기간제근로자등보수 9,114 9,052 62

  ○하천편입토지 보상업무 및 등기보조                 9,114

    ―인부임                 6,600

    ―주차수당                 1,584

    ―보험료(4대보험)                   930

  33,000원*1명*200일

  33,000원*1명*48일

  930,000원

401 시설비및부대비 201,800 150,945 50,855

01 시설비 200,000 150,000 50,000

  ○소하천 유지관리사업(L=258km)               100,000

  ○소하천 준설사업(뒤실소하천외 26개소)               100,000

  100,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

03 시설부대비 1,800 945 855
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소하천유지관리사업(L=258km)                   900

  ○소하천준설사업                   900

  100,000,000원*0.90%

  100,000,000원*0.90%

소하천재해예방사업 10,000 450,000 △440,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○함양댐추진 홍보물 제작(리플릿등)                 5,000

  ○함양댐추진위원회 운영경비                 5,000

  2,500원*2,000매

  5,000,000원*1식

소하천 정비사업 2,364,550 2,815,985 △451,435

국          1,182,211

군          1,182,339

401 시설비및부대비 2,364,550 2,815,985 △451,435

국          1,182,211

군          1,182,339

01 시설비 2,349,514 2,805,214 △455,700

  ○국비보조사업             2,349,514

    ―목현소하천정비사업(L=0.3km)               780,085  780,084,462원*1식

국            392,437

군            387,648

    ―임내소하천정비사업(L=0.2km)               258,255  258,254,567원*1식

국            130,058

군            128,197

    ―도천1소하천정비사업(L=0.5km)               765,180  765,179,370원*1식

국            385,000

군            380,180

    ―두산소하천정비사업(L=0.6km)               545,994  545,993,243원*1식

국            274,716

군            271,278
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 15,036 10,771 4,265

  ○국비보조사업                15,036

    ―목현소하천정비사업                 4,915

    ―임내소하천정비사업                 1,860

    ―도천1소하천정비사업                 4,821

    ―두산소하천정비사업                 3,440

  780,084,462원*0.63%

  258,254,567원*0.72%

  765,179,370원*0.63%

  545,993,243원*0.63%

생태하천 복원사업 429,002 0 429,002

국            300,000

군            129,002

401 시설비및부대비 429,002 0 429,002

국            300,000

군            129,002

01 시설비 425,935 0 425,935

  ○국비보조사업               425,935

    ―한들소하천생태복원사업(L=1.3㎞)               425,935

      ㆍ시설비               425,935  425,935,000원*1식

국            300,000

군            125,935

03 시설부대비 3,067 0 3,067

  ○한들소하천생태복원사업(L=1.3㎞)                 3,067  425,935,000원*0.72%

지하수관리 49,115 49,052 63

도             20,000

군             29,115

지하수관리 사업 9,114 0 9,114

101 인건비 9,114 0 9,114

04 기간제근로자등보수 9,114 0 9,114
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급(국토및지역개발/수자원)
단위: 지하수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지하수조사 전산입력 및 업무보조                 9,114

    ―인건비                 6,600

    ―주차수당                 1,584

    ―4대보험                   930

  33,000원*1명*200일

  33,000원*1명*48일

  930,000원

지하수 유지관리 사업 40,001 49,052 △9,051

도             20,000

군             20,001

401 시설비및부대비 40,001 40,000 1

도             20,000

군             20,001

01 시설비 39,573 39,573 0

  ○도비보조사업                39,573

    ―지하수 유지관리                39,573  39,573,000원*1식

도             20,000

군             19,573

03 시설부대비 428 427 1

  ○도비보조사업                   428

    ―지하수 유지관리                   428  39,573,000원*1.08%

행정운영경비(재난관리과)(기타/기타) 71,840 72,335 △495

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12개월

기본경비 67,640 68,135 △495
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부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난관리과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 67,640 68,135 △495

201 일반운영비 36,200 35,495 705

01 사무관리비 36,200 35,495 705

  ○부서총액                31,040

  ○특근매식비                 3,360

  ○임차료                 1,800

    ―중고속복사기                 1,800

  1,940,000원*16명

  7,000원*16명*30일

  150,000원*12개월

202 여비 31,440 32,640 △1,200

01 국내여비 31,440 32,640 △1,200

  ○관내여비                19,200

  ○관외여비                12,240

  100,000원*16명*12개월

  85,000원*16명*9일

재무활동(재난관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 67,975 61,342 6,633

내부거래지출 67,975 61,342 6,633

기금전출금(재난관리) 67,975 61,342 6,633

702 기금전출금 67,975 61,342 6,633

01 기금전출금 67,975 61,342 6,633

  ○보통세 최근3년간 수납평균                67,975  6,797,473,000원*1/100
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